Договор
купли-продажи

________________

  «___» _________ 2015 года

Открытое акционерное общество «Череповецкий молочный комбинат», в лице конкурсного управляющего Горшкова Николая Николаевича (ИНН352508223794; СНИЛС065-606-527 68; 160012, г.Вологда, Советский проспект, д.35А, оф.11, электронная почта: moloko.konkurs@mail.ru), члена Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Центрального федерального округа» (ИНН7705431418; ОГРН1027700542209; 109316, г.Москва, Остаповский проезд, д.3, стр.6, оф.201, 208), действующего на основании Решения Арбитражного суда Вологодской области от 24.01.2014 по делу № А13-4431/2013, являющееся продавцом имущества должника, с одной стороны, и

______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________________________, действующей на основании _____________________________________, с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя следующее имущество (далее – «Имущество»):

Лот №1: имущественный комплекс (база отдыха «Верхняя Рыбинка»)

	1.
	Мотор №165379 инв. №330030

	2.
	Мотор №165354 инв. №330029

	3.
	Мотор №165360 инв. №330015

	4.
	Мотор №165357 инв. №330016

	5.
	Мотор №165361 инв. №330017

	6.
	Мотор№165378 инв. №330018

	7.
	Мотор №165380 инв. №330019

	8.
	Катер корп. №078С707 (РВЕ 88-46) инв.№330009

	9.
	Катер корп. №083С707 (РВЕ 88-49) инв.№330028

	10.
	Катер корп. №077С707 (РВЕ 88-45) инв.№330014

	11.
	Катер корп. №079С707 (РВЕ 88-48) инв.№330010

	12.
	Катер корп. №080С707 (РВЕ 88-47) инв.№330011

	13.
	Катер корп. №081С707 (РВЕ 88-19) инв.№330012

	14.
	Катер корп. №082С707 (РВЕ 81-20) инв.№330013

	15.
	Дом для круглогодичного проживания 11В. литера А. инв. № 3403, общей площадью 81.5 кв.м.

	16.
	Дом для круглогодичного проживания 11 Г. литера Б. инв. №3404, общей площадью 82.6 кв.м.

	17.
	Здание административно-бытовой корпус базы отдыха, литера В, инв. №3405, общей площадью 362,3 кв.м.

	18.
	Дом для круглогодичного проживания 11 Б. литера Д. инв. №3406, общей площадью 81,5 кв.м.

	19.
	Дом для круглогодичного проживания 11А, литера Е, инв. №3407, общей площадью 81.4 кв.м.

	20.
	Дом для сезонного проживания 12Е, литера Ж, инв.№3408, общей площадью 107.2 кв.м.

	21.
	Дом для сезонного проживания 12А. литера 3. инв.№3409. общей площадью 105.5 кв.м.

	22.
	Дом для сезонного проживания 12В. литера И. инв.№3410. общей площадью 107.8 кв.м.

	23.
	Дом для сезонного проживания 123, литера К, иив.№3411. общей площадью 106,5 кв.м.

	24.
	Дом для сезонного проживания 12Ж. литера Л. инв.№3412. общей площадью 106 кв.м.

	25.
	Дом для сезонного проживания 12Б. литера М. инв.№3413, общей площадью 108.9 кв.м.

	26.
	Дом для сезонного проживания 12Д. литера Н, инв.№3414, общей площадью 105,7 кв.м.

	27.
	Дом для сезонного проживания 12Г, литера О, инв.№3415, общей площадью 108,2 кв.м.

	28.
	Очистные сооружения «Биокси-18» базы отдыха, литера П, инв.№3416, общая площадь 11,9 кв.м.

	29.
	Право аренды земельного участка площадью 26 825 кв.м., с кадастровым номером 35:22:0301020:29 с учетом затрат на благоустройство

	30.
	Право аренды земельного участка площадью 7 187 кв.м. с кадастровым номером 35:22:030102

	31.
	Бытовая канализация, инв.№330033, ввод 01.05.08

	32.
	Локально очистные сооружения ливневых стоков, инв.№330001, ввод 01.04.08

	33.
	Электроснабжение, инв.№330032, ввод 01.05.08

	34.
	Катер на возд.подушкеА8"Хивус-10"стр. № 126, инв. № 330021

	35.
	Катер на возд.подушкеА8"Хивус-10"стр.№125 инв. №330020

	36.
	Катер на воздушной подушкеА5"Хивус-6"стр .№180 инв. №330024

	37.
	Катер на воздушной подушкеА8"Хивус-10" стр.128 инв. №330022

	38.
	Катер на воздушной подушкеА8"Хивус-10"стр.№130 инв. №330023

	39.
	Прицеп для перевозки катераМЗСА 821711 инв. №330027

	40.
	Прицеп 821307 "водник" инв. №330026

	41.
	Право аренды земельного участка площадью 4900 кв.м,  с кадастровым номером 35:22:0301020:30

	42.
	Система видеонаблюдения

	43.
	Охранно-пожарная сигнализация

	44.
	Хозяйственно-бытовая постройка, литера Р, инв. № 4589, общая площадь 84,3 кв.м

	45.
	Объект незавершенного строительства (берегоукрепление, литера П, инв.№ 4590, протяженность 556,43м).

	46.
	Благоустройство территории, инв.№900137, ввод 31.12.11

	47.
	Ограждение, инв.№900136, ввод 31.12.11

	48.
	Детский игровой комплекс, инв. №330079

	49.
	Катер на воздушной подушке СВП А5 «Хивус – 6» изготовлен: ООО «Аэроход» г. Нижний Новгород, 2008 г., стр. (зав.) № 181,  двигатель – ЗМЗ 40920 А, заводской номер двигателя 73188348, инв.№ 330025

	50.
	LSD-телевизор Philips37PFL7662D, инв.№ 330105

	51.
	LSD-телевизор Philips37PFL7662D, инв.№ 330104

	52.
	LSD-телевизор Philips42PFL766D, инв.№ 330106

	53.
	LSD-телевизор Philips42PFL766D, инв.№ 330107

	54.
	Диван трехместный 1800*925*870, инв.№ 330088

	55.
	Диван трехместный 1800*925*870, инв.№ 330089

	56.
	Диван угловой раскладной PRIME 1290, инв.№ 330080

	57.
	Диван угловой раскладной PRIME 1290, инв.№ 330087

	58.
	Диван угловой раскладной PRIME 1290, инв.№ 330086

	59.
	Диван угловой раскладной PRIME 1290, инв.№ 330085

	60.
	Диван угловой раскладной PRIME 1290, инв.№ 330084

	61.
	Диван угловой раскладной PRIME 1290, инв.№ 330083

	62.
	Диван угловой раскладной PRIME 1290, инв.№ 330082

	63.
	Диван угловой раскладной PRIME 1290, инв.№ 330081

	64.
	Диван угловой раскладной PRIME 1290, инв.№ 330101

	65.
	Диван угловой раскладной PRIME 1290, инв.№ 330100

	66.
	Диван угловой раскладной PRIME 1290, инв.№ 330099

	67.
	Диван угловой раскладной PRIME 1290, инв.№ 330098

	68.
	Диван угловой раскладной PRIME 1290, инв.№ 330097

	69.
	Диван угловой раскладной PRIME 1290, инв.№ 330096

	70.
	Диван угловой раскладной PRIME 1290, инв.№ 330095

	71.
	Диван угловой раскладной PRIME 1290, инв.№ 330094

	72.
	Диван угловой раскладной PRIME 1290, инв.№ 330093

	73.
	Диван угловой раскладной PRIME 1290, инв.№ 330092

	74.
	Диван угловой раскладной PRIME 1290, инв.№ 330091

	75.
	Диван угловой раскладной PRIME 1290, инв.№ 330090

	76.
	Печь электрическая, инв.№ 330102

	77.
	Посудомоечная машина MW253N, инв.№ 330103

	78.
	Стаканомоечная машина, инв.№ 330108

	79.
	Стенд, инв.№ 330109

	80.
	Строительная будка, инв.№ 330004

	81.
	Строительный вагончик, инв.№ 330002

	82.
	Строительный вагончик, инв.№ 330003

	83.
	Минитрактор с тележкой КМЗ-012 Ч, инв.№ 330031

Лот №2  – Земельный участок площадью 1480 кв.м., кадастровый номер 35:21:0303001:167, адрес: г. Череповец, ул. Проезжая, разрешенное использование – эксплуатация участка подъездных железнодорожных путей.
Лот №3 – имущественный комплекс п. Сосновка

	1.
	Здание Коротовского молокоприемного пункта общей площадью 271,4 кв.м., адрес: Вологодская область, Череповецкий р-н, п. Сосновка, ул. Заводская, д.17

	2.
	земельный участок площадью 4637 кв.м., кадастровый номер 35:22:0203020:13, категория земель: земли промышленности

	3.
	Здание водонасосной общей площадью 26,1 кв.м., адрес: Вологодская область, Череповецкий р-н, р-н п. Сосновка

	4.
	Земельный участок площадью 146 кв.м., кадастровый номер 35:22:0203020:14, категория земель: земли промышленности

	5.
	Котёл КТ-500

	6.
	Котел паровой КТ500

	7.
	Котёл-бойлер КВ-300.

1.2. Покупателю предложено заключить настоящий договор купли-продажи как победителю торгов в форме аукциона открытого по составу участников и открытой формой предложения о цене по продаже имущества Продавца.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление акта о приеме-передаче Имущества, являющегося неотъемлемой частью Договора.

2.1.2. Подписать акт приема-передачи Имущества в течение 10 календарных дней, исчисляемых от даты оплаты Покупателем Имущества в полном объеме.
2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Уплатить Сумму Договора (п.3.1 Договора) в порядке и на условиях, предусмотренных п. 3.2 Договора.

2.2.2. Перед подписанием акта о приеме-передаче осмотреть Имущество и проверить его состояние.

3. Цена Договора и порядок расчетов
3.1. Сумма Договора включает цену Имущества и составляет __________________________ рублей _____коп.
Сумма задатка в размере _______________________________________________рубля ___ коп., внесенная Покупателем для участия в торгах, засчитывается в общую цену договора.
Перечислению подлежат денежные средства в размере  ________________________________ рублей ___копеек.

3.2. Сумма Договора вносится единовременно, не позднее 30 календарных дней, исчисляемых от даты заключения Сторонами Договора. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента полной оплаты по настоящему договору.
3.3. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный Продавцом расчетный счет. Обязательства Покупателя по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Продавца.
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, возложенных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств, возложенных условиями Договора.

Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, один из которых находится у Продавца, второй - у Покупателя, третий – у регистрирующего органа.

Стороны
	Продавец
	Покупатель

	ОАО «Череповецкий молочный комбинат» ИНН3523001117; ОГРН1023502290712; Вологодская область, г.Череповец, ул.Молодежная, д.29

Подписи Сторон

«Продавец»

«Покупатель»

____________________ Н.Н. Горшков
________________ /_____________/